EDITAL N° 037/2022 - DRA/PROGRAD
(Retificado)

Publica a relação de MATRICULADOS
provenientes da convocação pelo
PROVAR - 2022, para ingresso nos cursos
de Graduação da Universidade Estadual
do Paraná - UNESPAR, no ano letivo de
2022.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -
UNESPAR, Ericson Raine Prust, no uso de suas atribuições e,

Considerando o Edital n° 034/2022-DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A relação de matriculados provenientes da convocação pelo Processo Seletivo de Ingresso
em vagas remanescentes - PROVAR 2022, para os cursos de Graduação da Universidade Estadual
do Paraná - UNESPAR, constante no anexo “A” deste Edital.

§ 1º - O(a) candidato(a) cujo o nome não esteja descrito no Anexo “A” deste Edital, não atendeu as
normas contantes no Edital nº 034/2022-DRA/PROGRAD.

Art. 2º. Contra a relação elencada no anexo “A” deste Edital, caberá recurso no prazo máximo de até
às 21 horas do dia 02 de maio do corrente ano, sob pena de perda deste direito, mediante
correspondência encaminhada ao e-mail: <dra.prograd@unespar.edu.br>, detalhando de forma
objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado do recurso será divulgado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão
admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 02 de maio de 2022.

ERICSON RAINE PRUST

Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD
Portaria nº 017/2021 - Reitoria/Unespar

ANEXO “A” - RELAÇÃO DE MATRÍCULAS DEFERIDAS

(Retificado)

NOME CURSO TURNO GRAU CAMPUS

DHENIFFER DE ANDRADE
CONERADO

Administração Noite Bacharelado Apucarana

LETICIA PALCHA BOMFIM Administração Noite Bacharelado Apucarana

MATHEUS SALOMAO OLIVEIRA
DE MEDEIROS

Administração Noite Bacharelado Apucarana

GABRIEL XAVIER LEBRE SANTOS Ciência da Computação Integral Bacharelado Apucarana

LUCAS JACINTO PIZZAIA Ciência da Computação Integral Bacharelado Apucarana

THARLES MELISSA DA SILVA Ciências Contábeis Manhã Bacharelado Apucarana

ISABELLA NUNES DA SILVA Ciências Contábeis Noite Bacharelado Apucarana

FERNANDA YAMAGUTI TANAKA Ciências Econômicas Noite Bacharelado Apucarana

ANA CAROLINA RODRIGUES
SOUZA

Letras - Português Noite Licenciatura Apucarana

TALISSA AMANDA DA SILVA
FELIPETO

Letras - Português Noite Licenciatura Apucarana

ANA FLAVIA PELEGRINI Pedagogia Noite Licenciatura Apucarana

GABRIEL HENRIQUE CHAVES
VILA

Pedagogia Noite Licenciatura Apucarana

MARIA ANTONIA RODRIGUES Pedagogia Noite Licenciatura Apucarana

HEDERSON RYAN EVARISTO DO
NASCIMENTO

Turismo e Negócios Noite Bacharelado Apucarana

GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA
CEZAR

Administração Noite Bacharelado
Campo
Mourão

KAROL NATHALY FERNANDES
NUNES

Administração Noite Bacharelado
Campo
Mourão

TAMARA CRISTINA MACEDO Ciências Econômicas Noite Bacharelado
Campo
Mourão

MATEUS HENRIQUE OLIVEIRA
DOS ANJOS

História Noite Licenciatura
Campo
Mourão

CAMILA DOS SANTOS
RODRIGUES

Letras - Português e
Inglês

Noite Licenciatura
Campo
Mourão

GABRIELLY COSTA RAMOS
Letras - Português e
Inglês

Noite Licenciatura
Campo
Mourão

QUEROLENE RANIE ROANA DE
JESUS

Letras - Português e
Inglês

Noite Licenciatura
Campo
Mourão

NAYANE LETICIA SANTOS DE
QUADROS

Matemática Noite Licenciatura
Campo
Mourão

ANDERSON JOSE MATIAS
RAMOS

Pedagogia Manhã Licenciatura
Campo
Mourão

MÁRCIA BARBOSA SOCZEK Artes Visuais Noite Licenciatura
Curitiba I
(Embap)

PAMELA BASTOS DA SILVA Artes Visuais Tarde Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

INGRID ISLABÃO DA ROSA Artes Visuais Noite Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

CHRISTIANE DE FATIMA
APARECIDA KOVALSKI LOPES

Canto Tarde Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

LUIS GUILHERME DE
BITTENCOURT ZAVAN

Instrumento Tarde Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

GISLAINE LOPES DOS SANTOS Museologia Manhã Bacharelado
Curitiba I
(Embap)

AGATHA GABRIELA DE LIMA
PRATA

Música Noite Licenciatura
Curitiba I
(Embap)

BRUNO RAMOS DE OLIVEIRA DA
SILVA

Música Noite Licenciatura
Curitiba I
(Embap)

GUSTAVO SCHNORR BAPTISTA Artes Cênicas Tarde Bacharelado
Curitiba II
(Fap)

JEFFERSON CARLOS TEIXEIRA Artes Cênicas Tarde Bacharelado
Curitiba II
(Fap)

KARINA CANDIDO MOSQUEIRA
ANJOS

Artes Visuais Manhã Licenciatura
Curitiba II
(Fap)

PAMELA SIQUEIRA PERRONI Artes Visuais Manhã Licenciatura
Curitiba II
(Fap)

RICARDO LUIZ BARBOZA Artes Visuais Noite Licenciatura
Curitiba II
(Fap)

LUIS GUILHERME DE
BITTENCOURT ZAVAN

Música Tarde Licenciatura
Curitiba II
(Fap)

JOAO VITOR DE MOURA ROSA Teatro Noite Licenciatura
Curitiba II
(Fap)

GEOVANNA GOMES DOS
SANTOS LUIZ

Ciências Biológicas Integral Licenciatura Paranaguá

BIANCA SANTOS DA COSTA Engenharia de Produção Integral Bacharelado Paranaguá

INGRID SOARES BATISTA Engenharia de Produção Integral Bacharelado Paranaguá

JOÃO MANOEL CASTRO
FERREIRA

Engenharia de Produção Integral Bacharelado Paranaguá

JULIA DE MELLO MENDES SILVA Engenharia de Produção Integral Bacharelado Paranaguá

LOUINE SANTOS DE SOUZA Engenharia de Produção Integral Bacharelado Paranaguá

MATHEUS LOPES CORREA Engenharia de Produção Integral Bacharelado Paranaguá

MAURICIO LUIS PINHEIRO
RODRIGUES JUNIOR

Engenharia de Produção Integral Bacharelado Paranaguá

RENATO MIRANDA MOREIRA Engenharia de Produção Integral Bacharelado Paranaguá

RUAN CALIXTON PEREIRA Engenharia de Produção Integral Bacharelado Paranaguá

ADRIANO HITOCHE TAGATA História Noite Licenciatura Paranaguá

ANA LUCIA MOLINARI História Noite Licenciatura Paranaguá

DANIEL DA SILVA PEREIRA História Noite Licenciatura Paranaguá

GABRIEL VALERIANO DA COSTA História Noite Licenciatura Paranaguá

JOEL AGOSTINHO ALVES História Noite Licenciatura Paranaguá

MARIA DO ROCIO DE ARAUJO
PIRES

História Noite Licenciatura Paranaguá

ALESSANDRA RODRIGUES
SANTOS

Letras - Português Noite Licenciatura Paranaguá

RUAN DE JESUS SALOMÃO Letras - Inglês Noite Licenciatura Paranaguá

MILENE ABRANTES FERREIRA
DOS SANTOS

Matemática Noite Licenciatura Paranaguá

CASSIA SUZIMARE DE
CARVALHO CARDOSO

Pedagogia Tarde Licenciatura Paranaguá

DOLAIR FERNANDES DE
ALMEIDA

Pedagogia Tarde Licenciatura Paranaguá

EDIMARA PEREIRA MACHADO Pedagogia Tarde Licenciatura Paranaguá

GABRIELA CRUZ SIQUEIRA Pedagogia Tarde Licenciatura Paranaguá

GABRIELLE GISLAYNE DE
ALMEIDA GREGORIO

Pedagogia Tarde Licenciatura Paranaguá

IVONETE LUIZA DO AMARAL Pedagogia Tarde Licenciatura Paranaguá

KEILA SANTOS DA SILVA Pedagogia Tarde Licenciatura Paranaguá

LETICIA MANUELLY ABELOTIS DE
OLIVEIRA

Pedagogia Tarde Licenciatura Paranaguá

CYNTHIA ELLEN UTRILHA
PEREIRA

Administração Noite Bacharelado Paranavaí

EMANUELLA VITORIA AGUIRRE
VIEIRA

Administração Noite Bacharelado Paranavaí

HEITOR QUADRA Administração Noite Bacharelado Paranavaí

JAQUELINE PEREIRA DA SILVA Administração Noite Bacharelado Paranavaí

AMANDA AUGUSTO NÓBREGA
BARBOSA

Ciências Biológicas Noite Licenciatura Paranavaí

GABRIEL DONATO TOSETTE Ciências Biológicas Noite Licenciatura Paranavaí

JULIANA PEREIRA DA SILVA Ciências Biológicas Noite Licenciatura Paranavaí

BRUNA DA SILVA SALES Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

BRUNO MELLA Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

JHENIFER CAMILY ROCHA DIAS Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

KAUÊ WELLINGTON DA SILVA
CORDEIRO

Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

MARCELA FALASQUE DA SILVA Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

NICOLLY DE QUEIROZ MENDES
RODRIGUES

Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

PEDRO ARTHUR SOARES BEGO Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

RUBENS MONTE ODA Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí

FRANCIELE MARIA DE JESUS
DOS SANTOS

Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

JOÃO PEDRO ZAROS
MICHELETTI

Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

LUIZ CARLOS ANTUNES PESSOA Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

LUIZ HENRIQUE VEDOVOTO Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

MARIA EDUARDA DIAS CORREIA Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

MATHEUS GOVEIA GRIGIO Direito Manhã Bacharelado Paranavaí

FABIANE MARIA DE JESUS Enfermagem Integral Bacharelado Paranavaí

JULIANA BONASSIO SOARES Enfermagem Integral Bacharelado Paranavaí

SAMIRA SENA MERCADO Enfermagem Integral Bacharelado Paranavaí

TAMIRIS GONCALVES MOTTA Enfermagem Integral Bacharelado Paranavaí

ESTHEFANE FERNANDES DE
OLIVEIRA

História Noite Licenciatura Paranavaí

LEANDRO RAFAEL DE CASTRO
FAVORETTO

História Noite Licenciatura Paranavaí

EMANUELA DE CASSIA DA SILVA
Letras - Português e
Inglês

Noite Licenciatura Paranavaí

GABRIEL HOBOLD Matemática Noite Licenciatura Paranavaí

MARLON YURI YAMAMOTO Matemática Noite Licenciatura Paranavaí

MARIANE SANTOS XULEK Pedagogia Manhã Licenciatura Paranavaí

DIEGO SIMOES Ciências Biológicas Noite Licenciatura
União da
Vitória

GUILHERME CAETANO DOS
SANTOS

Ciências Biológicas Noite Licenciatura
União da
Vitória

ELOISA SZYMINOVICZ História Noite Licenciatura
União da
Vitória

ANNA LIZ POPENDA Pedagogia Noite Licenciatura
União da
Vitória

KAYLANE EDUARDA SARAIVA Pedagogia Noite Licenciatura
União da
Vitória

MATEUS DE SOUZA Química Noite Licenciatura
União da
Vitória